
PORTARIA Nº 033/GAB/2023, de 06 de julho de 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. ALMERINDA 
BATISTA SENHORINHO VIEIRA CARGO EM COMIS-
SÃO”.

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
		
R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a Senhora ALMERINDA BATIS-
TA SENHORINHO VIEIRA, portadora do CPF/MF 
n.º ***.873.546-** para exercer as funções inerentes ao Cargo 
de Provimento em Comissão - PM/DCA-1 de Diretora de 
Divisão de Vigilância em Saúde com ônus, ligado a Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal nº 987/2019.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Teixeirópolis, em 06 de julho de 2023.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 032/GAB/2023, de 06 de julho de 2023.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. DEVAIR 
VIEIRA DE OLIVEIRA DE CARGO DE COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
	
R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar o Senhor DEVAIR VIEIRA DE OLI-
VEIRA, portador do CPF/MF n.º ***.635.842-**, do Cargo 
de Provimento em Comissão - PM/DCA-1 de Diretor de 
Vigilância em Saúde, ligado à Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme a Lei Municipal nº 987/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, em 06 de julho de 2023.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 382/2023

CONTRATADA: FKL ELOY COMERCIO DE PEÇAS 
LTDA 
CNPJ: 39.987.562/0001-06.
No valor de: R$ 1.761,44 (um mil e setecentos e sessenta e 
um reais e quarenta e quatro centavos).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aqui-
sição de material de consumo (peças) para revisão das 
motocicletas POPs.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 06 de Julho de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Rondônia, sexta-feira, 7 de julho de 2023 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.CAPITAL6

( D a  R e d a ç ã o )
Nove ruas do bairro 
Nova Esperança já 
foram pavimentadas 
pela Prefeitura de Por-
to Velho. O projeto 
de pavimentação foi 
divulgado na última 
semana e, desde então, 
um dos maiores proje-
tos de asfaltamento da 
capital já está em anda-
mento. Até o momento, 
foram asfaltadas as 
ruas Jamari, Solimões, 
Nilo, Mamoré, Tapa-
jós, Guaporé, Amazo-
nas, Mucuripe, além 
da Travessa Aeronave.

O prefeito Hildon 
Chaves e o titular da 

Secretaria Municipal 
de Obras (Semob), 
Diego Lage, estiveram 
no bairro na tarde de 
quarta-feira (5), para 
verificar o andamento 
da obra. 

“O Nova Esperança 
aguarda esta obra há 
mais de 20 anos. Esse 
é um dos maiores bair-
ros da capital e nossa 
gestão veio para dar 
uma atenção especial 
a esses moradores que 
passaram todos esses 
anos convivendo com 
a lama durante o in-
verno e com a poeira 
durante o verão. É um 
projeto grandioso, que 

não temos dúvida que 
está sendo executado 
com total qualidade”, 
ressalta o prefeito.

Será feita também 
a abertura de um via 
que promete desafogar 
o trânsito entre a zona 
norte e o centro da 
cidade, que deverá ter 
um quilômetro de ex-
tensão e 60 metros de 
largura, interligando as 
avenidas Rio Madeira e 
Jorge Teixeira.

“O bairro Nova 
Esperança é um dos 
últimos da zona norte a 
receber pavimentação, 
um dos mais populosos 
também. Aqui temos 

um investimento de 
aproximadamente R$ 
30 milhões em uma 
obra com prazo de 
execução de 60 dias. 
Pedimos então paciên-
cia a estes moradores, 
pois, para melhorar, 
vamos ter que atra-
vessar alguns transtor-
nos. A expectativa é de 
asfaltar todo o bairro 
e, para isso, estamos 
trabalhando e, para-
lelamente, avaliando 
todas as possibilidades, 
para que o serviço seja 
entregue com qualida-
de”, explica o secretá-
rio Diego Lage. Com 
informações da SMC.

Trabalho de pavimentação no bairro 
Nova Esperança avança em Porto Velho

INFRAESTRUTURA

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
RENOVAÇÃO

A empresa: M. TEIXEIRA-ME, CNPJ: 97.526.924/0001-
68, localizada na AV. JUSCELINO KUBITSCHEK n° 2938, 
Bairro: CENTRO, Município: NOVA BRASILÂNDIA DO 
OESTE, UF: RO., torna público que requereu ao COLMAM/
SEDAM em 06/07/2023, a (LI) Licença de Instalação reno-
vação, para a atividade de autopeças e oficina mecânica de 
manutenção de motocicletas multimarcas.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
 RENOVAÇÃO

A empresa: M. TEIXEIRA-ME, CNPJ:97.526.924/0001-
68, localizada na AV. JUSCELINO KUBITSCHEK n° 2938, 
Bairro: CENTRO, Município: NOVA BRASILÂNDIA DO 
OESTE, UF: RO., torna público que requereu ao COLMAM/
SEDAM em 06/07/2023, a (LO) Licença de Operação reno-
vação, para a atividade de autopeças e oficina mecânica de 
manutenção de motocicletas multimarcas.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO MUNICIPAL 
LOCALIZAÇÃO-LML

A Pessoal Jurídica, RAIA DROGASIL S/A, localizado Av. 
Marechal Rondon, S/N, Setor 201,Quadra 72A, Lote 331, 
Bairro Centro,, Ji-Paraná-RO, de CNPJ nº  61.585.865/2849- 
15, torna público que requereu a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente-SEMEIA/Ji-Paraná-RO em 24/04/2023, 
o pedido de da Licença Municipal de Localização-LML 
de Processo n°1801832201 para a atividade de Comércio 
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 
fórmulas.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO MUNICIPAL 
INSTALAÇÃO-LMI

A Pessoal Jurídica, RAIA DROGASIL S/A, localizado Av. 
Marechal Rondon, S/N, Setor 201,Quadra 72A, Lote 331, 
Bairro Centro,, Ji-Paraná-RO, de CNPJ nº  61.585.865/2849- 
15, torna público que requereu a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente-SEMEIA/Ji-Paraná-RO em 24/04/2023, 
o pedido de da Licença Municipal de Instalação-LMI de 
Processo n°1801832201 para a atividade de Comércio 
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação 
de fórmulas.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO MUNICIPAL 
OPERAÇÃO-LMO

A Pessoal Jurídica, RAIA DROGASIL S/A, localizado Av. 
Marechal Rondon, S/N, Setor 201,Quadra 72A, Lote 331, 
Bairro Centro,, Ji-Paraná-RO, de CNPJ nº  61.585.865/2849- 
15, torna público que requereu a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente-SEMEIA/Ji-Paraná-RO em 24/04/2023, 
o pedido de da Licença Municipal de Operação-LMO de 
Processo n°1801832201 para a atividade de Comércio 
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 
fórmulas.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa SISTEMA GEMELLI DE COMUNICACAO 
LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 02.387.242/0001-05, localizada 
na Rodovia BR-364, KM-14, Lote 54, Setor Riachuelo, Gleba 
Pyrineus, Zona Rural do município de Presidente Médici 
no estado de Rondônia,  torna público que requereu junto a 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL–SEDAM-RO na COORDENADORIA DE 
LICENCIAMENTO E MONITORAMENTO AMBIENTAL 
- COLMAM a Renovação de Licença de Operação – RLO, 
com ATIVIDADES DE RÁDIO - Estação de Transmissão de 
Radiodifusão em FM (torre em estrutura metálica com altura 
de 80,0m).



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, sexta-feira, 7 de  julho de 2023 - Correio Popular

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia. 
  
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 
PROCESSO Nº 505/SEMSAU/2023 

 
 
OBJETO: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de produtos de limpeza hospitalar. 
 
 
 
Aos 06 dias do mês Julho do ano de 2023, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, 
neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Senhor Elias da Conceição Lima, e as 
empresas: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/MF 38.460.625/0001-09, DENTAL PVH COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/MF 48.036.918/0001-17, J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF 33.673.687/0001-85. Neste ato representado por seu 
representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e 
Decreto Federal nº 9.488/2018, e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de 
produtos de Material de consumo odontológico. 
 

Empresa: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 38.460.625/0001-09 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 
 1 Tesoura íris 12cm UND 02 Weldon  R$ 21,00 R$ 42,00 
4 Broca diamantada alta rotação 1046 UND 10 Fava R$ 3,80 R$ 38,00 
5 Broca diamantada alta rotação 1012 UND 10 Fava $ 3,80 R$ 38,00 
6 Broca diamantada alta rotação 1014 UND 10 Fava R$ 3,70 R$ 37,00 
7 Broca diamantada alta rotação 1012 HL UND 10 Fava R$ 3,70 R$ 37,00 
8 Broca diamantada alta rotação 1014 HL UND 10 Fava R$ 3,70 R$ 37,00 
9 Broca diamantada alta rotação 3082 UND 10 Fava R$ 3,70 R$ 37,00 
10 Broca diamantada alta rotação 1191 UND 10 Fava $ 3,80 R$ 38,00 
11 Broca diamantada alta rotação 3118 UND 10 Fava R$ 3,80 R$ 38,00 
12 Broca diamantada alta rotação 3118FF UND 10 Fava R$ 3,80 R$ 38,00 
14 Broca carbide alta rotação n° 4 UND 10 Kavo R$ 9,00 R$ 90,00 
15 Broca carbide baixa rotação n° 3 UND 10 Kavo R$ 9,00 R$ 90,00 
16 Broca Carbide baixa rotação n° 4 UND 10 Kavo R$ 10,00 R$ 100,00 
17 Broca cirúrgica n°702 UND 10 Kavo R$ 17,00 R$ 170,00 
26 Detergente enzimático 5 litros UNID 10 Ciclofarma R$ 134,00 R$ 1.340,00 
31 Adesivo dental fotopolimerizavel UND 10 Maquira R$ 19,00 R$ 190,00 
32 Sugador cirúrgico PAC 10 Maquira R$ 44,00 R$ 440,00 
38 Cimento odontológico/tampão alveolar/ ação 

cicatrizante sem eugenol 
 
UND 

 
10 

 
Biodnamica 

 
R$ 71,00 

 
R$ 710,00 

39 Cimento obturador provisório (curativo) UND 10 Maquira R$ 10,50 R$ 105,00 
43 Condicionador ácido fosfórico 37% UND 50 Biodnamica R$ 2,00 R$ 100,00 
47 filme pvc transparente grande UND 05 Dispafil R$ 123,00 R$ 615,00 
48 Hidróxido de cálcio P.A UND 06 Maquira R$ 5,00 R$ 30,00 
55 Tira abrasiva de poliéster UND 10 Maquira R$ 2,91 R$ 29,10 
62 kit completo para resina microdont UND 10 Microdont R$ 75,70 R$ 757,00 
67 otosporin para uso odontologico UND 10 FQM R$ 33,81 R$ 338,10 

VALOR TOTAL  R$ 5.484,20 
 

Empresa: DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 48.036.918/0001-17  
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

2 
Espátula dupla para resina composta 
 UND 02  

Golgran 
TITANEO 01 
DUPLA R$ 89,00 R$ 178,00 

3 Porta agulha Mayo Hegar com widea UND 15 

Milleniun 
14cm com 
Videa R$ 202,00 R$ 3.030,00 

40 Colgadura individual UND 15 
Tecnodente 
Simples R$ 5,80 R$ 87,00 

42 
Aplicador odontológico de adesivo, 
MICROBUSH P/M/G UND 15 KG R $ 24,00 R $ 360,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia. 
  
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 
PROCESSO Nº 505/SEMSAU/2023 

 
 
OBJETO: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de produtos de limpeza hospitalar. 
 
 
 
Aos 06 dias do mês Julho do ano de 2023, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, 
neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Senhor Elias da Conceição Lima, e as 
empresas: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/MF 38.460.625/0001-09, DENTAL PVH COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/MF 48.036.918/0001-17, J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF 33.673.687/0001-85. Neste ato representado por seu 
representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e 
Decreto Federal nº 9.488/2018, e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de 
produtos de Material de consumo odontológico. 
 

Empresa: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 38.460.625/0001-09 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 
 1 Tesoura íris 12cm UND 02 Weldon  R$ 21,00 R$ 42,00 
4 Broca diamantada alta rotação 1046 UND 10 Fava R$ 3,80 R$ 38,00 
5 Broca diamantada alta rotação 1012 UND 10 Fava $ 3,80 R$ 38,00 
6 Broca diamantada alta rotação 1014 UND 10 Fava R$ 3,70 R$ 37,00 
7 Broca diamantada alta rotação 1012 HL UND 10 Fava R$ 3,70 R$ 37,00 
8 Broca diamantada alta rotação 1014 HL UND 10 Fava R$ 3,70 R$ 37,00 
9 Broca diamantada alta rotação 3082 UND 10 Fava R$ 3,70 R$ 37,00 
10 Broca diamantada alta rotação 1191 UND 10 Fava $ 3,80 R$ 38,00 
11 Broca diamantada alta rotação 3118 UND 10 Fava R$ 3,80 R$ 38,00 
12 Broca diamantada alta rotação 3118FF UND 10 Fava R$ 3,80 R$ 38,00 
14 Broca carbide alta rotação n° 4 UND 10 Kavo R$ 9,00 R$ 90,00 
15 Broca carbide baixa rotação n° 3 UND 10 Kavo R$ 9,00 R$ 90,00 
16 Broca Carbide baixa rotação n° 4 UND 10 Kavo R$ 10,00 R$ 100,00 
17 Broca cirúrgica n°702 UND 10 Kavo R$ 17,00 R$ 170,00 
26 Detergente enzimático 5 litros UNID 10 Ciclofarma R$ 134,00 R$ 1.340,00 
31 Adesivo dental fotopolimerizavel UND 10 Maquira R$ 19,00 R$ 190,00 
32 Sugador cirúrgico PAC 10 Maquira R$ 44,00 R$ 440,00 
38 Cimento odontológico/tampão alveolar/ ação 

cicatrizante sem eugenol 
 
UND 

 
10 

 
Biodnamica 

 
R$ 71,00 

 
R$ 710,00 

39 Cimento obturador provisório (curativo) UND 10 Maquira R$ 10,50 R$ 105,00 
43 Condicionador ácido fosfórico 37% UND 50 Biodnamica R$ 2,00 R$ 100,00 
47 filme pvc transparente grande UND 05 Dispafil R$ 123,00 R$ 615,00 
48 Hidróxido de cálcio P.A UND 06 Maquira R$ 5,00 R$ 30,00 
55 Tira abrasiva de poliéster UND 10 Maquira R$ 2,91 R$ 29,10 
62 kit completo para resina microdont UND 10 Microdont R$ 75,70 R$ 757,00 
67 otosporin para uso odontologico UND 10 FQM R$ 33,81 R$ 338,10 

VALOR TOTAL  R$ 5.484,20 
 

Empresa: DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 48.036.918/0001-17  
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

2 
Espátula dupla para resina composta 
 UND 02  

Golgran 
TITANEO 01 
DUPLA R$ 89,00 R$ 178,00 

3 Porta agulha Mayo Hegar com widea UND 15 

Milleniun 
14cm com 
Videa R$ 202,00 R$ 3.030,00 

40 Colgadura individual UND 15 
Tecnodente 
Simples R$ 5,80 R$ 87,00 

42 
Aplicador odontológico de adesivo, 
MICROBUSH P/M/G UND 15 KG R $ 24,00 R $ 360,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia. 
  
 

51 Matriz odontológica poliéster UND 10 Preven C/50 R$ 2,50 R$ 25,00 
54 Pasta de polimento para resina composta UND 10 Iodontosul R$ 16,00 R$ 160,00 
63 Maxicuti UND 06 America R$ 95,00 R$ 570,00 

VALOR TOTAL  R$ 4.410,00 
 

Empresa: J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI -
33.673.687/0001-85 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 
13 Broca carbide alta rotação n° 3 UND 10 KG R$ 10,00 R$ 100,00 
18 Agulha gengival 30G Curta UND 02 Procare R$ 40,00 R$ 80,00 
19 Agulha gengival 27G Longa UND 02 Procare R$ 40,00 R$ 80,00 

20 
Anestésico lidocaína 2% + epinefrina 
1:100.000 CX 10 DLA R$ 110,00 R$ 1.100,00 

21 
Anestésico mepvacaina 2% + 
epinefrina 1:100.000 CX 10 DLA R$ 145,00 R$ 1.450,00 

22 escovador de dentina UND 10 COOPERFLEX R$ 13,80 R$ 138,00 

23 
Anestésico articaina 4% + epinefrina 
1:100.000 CX 10 DFL R$ 180,00 R$ 1.800,00 

24 Fio de sutura Nylon 4-0 CX 10 TECHNOFIO R$ 10,00 R$ 400,00 
25 Grau para esterilização 30cm/100m UND 10 LB MED R$ 185,00 R$ 1.850,00 

27 
Lubrificante spray para caneta 
odontológica UND 10 MAQUIRA 

 
R$ 20,00 

 
R$ 200, 

28 
Kit de borrachas para polimento resina 
composta UND 10 KG 

 
R$ 50,00 

 
R$ 500,00 

29 xilestyn (lidocaina solução spray) UND 10 CRISTALIA R$ 60,00 R$ 600,00 
30 Babador odontológico impermeável UND 100 SSPLUS R$ 12,00 R$ 1.200,00 

33 
Resina composta, fotopolimerizavel 
Microhibrida a1 

UND 
15 MAQUIRA 

 
R$ 15,00 

 
R$ 225,00 

34 
Resina composta, fotopolimerizavel 
Microhibrida a2 

UND 
15 MAQUIRA 

 
R$ 15,00 

 
R$ 225,00 

35 
Resina composta, fotopolimerizavel 
Microhibrida a3 

UND 
15 MAQUIRA 

 
R$ 15,00 

 
R$ 225,00 

36 
Resina composta, fotopolimerizavel 
Microhibrida a4 

UND 
15 MAQUIRA 

 
R$ 15,00 

 
R$ 225,00 

37 
Cimento de ionômero de vidro 
fotopolimerizavel kit 

UND 
20 SSWHAIT 

 
R$ 40,00 

 
R$ 800,00 

41 
Hidróxido de cálcio, cimento, Base+ 
catalizador KIT 

UND 
10 MAQUIRA 

 
R$ 20,00 

 
R$ 200,00 

44 Escova de Robson UND 50 PREVEM R$ 2,60 R$ 130,00 
45 espatula para resina n 1 UND 5 COOPERLEX R$ 17,21 R$ 86,05  
46 espatula para resina n 7 UND 5 COOPERLEX R$ 17,21 R$ 86,05  

49 
Matriz odontológica aço inoxidável 
5mm 

UND 
10 PREVEM 

R$ 1,80 R$ 18,00  

50 
Matriz odontológica aço inoxidável 
7mm 

UND 
10 PREVEN 

R$ 2,10 R$ 21,00 

52 Pedra pomes UND 5 ASFER R$ 5,80 R$ 29,00 
53 Sugador odontológico descartável PCT 10 SSPLUS R$ 7,50 R$ 75,00 
56 Tira abrasiva de aço inoxidável CX 20 MAQUIRA R$ 9,90 R$ 198,00 

57 
kit higiene bucal (fio dental, creme 
dental, escova de dente) UND 500 HILLO 

 
R$ 5,80 

 
R$ 2.900,00 

58 Flúor em gel Neutro UND 20 MAQUIRA R$ 6,90 R$ 138,00 
59 filme radiologia adulto principal CX 10 CARESTREAM R$ 220,00 R$ 2.200,00 
60 filme radiologia criança principal CX 10 CARESTREAM R$ 145,00 R$ 1.450,00 
61 descolador de perioto UND 10 COOPERLEX R$ 25,00 R$ 250,00 
64 espelho bucal UND 15 PREVEN R$ 3,58 R$ 53,70 
65 calçador UND 15 COOPERLEX R$ 13,80 R$ 207,00 
66 afastador labial UND 6 MAQUIRA R$ 12,40 R$ 74,40 

VALOR TOTAL  R$ 19.314,20 
 

Consoante às seguintes condições: 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia. 
  
 

1 - DAS REQUISIÇÕES 
1.1. Os produtos poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à Gerência do 
Sistema de Registro de Preços. 

1.2. As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo: 

a) Descrição dos produtos de limpeza hospitalar e demais requisitado e quantidade; 
b) Data limite e local para entrega; 
c) Nome, cargo e matrícula do requisitante; 
 
2 – DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO  
2.1. A Gerencia do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado 
meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, e-mail, whatsapp, desde que: 

a) Seja perfeitamente identificado a requisição e o servidor da GSRP responsável; 
b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata; 

 
3 – DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES  
3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotará o pedido no controle de 
requisições; 
3.2. Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à 
DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento; 
3.3. O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos 
prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8.666/93; 

 
4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a: 
4.1 - O início do fornecimento dos produtos se dará após a entrega da nota de empenho à contratada, em 
documento que será emitido pela Secretaria Municipal de Saúde, participante do Registro de Preços. 
4.1.1 - O prazo de entrega dos produtos, objeto desta licitação, será de 10 (dez) dias, a partir do recebimento da 
Nota de Empenho pela detentora. 

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS 
4.1. Fase – Recebimento 
4.1.1. Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos produtos, prazos de validade, e todas as 
normas estabelecidas no edital e legislação vigente com a fiscalização do poder público municipal através de 
suas comissões. 
4.1.2. Recebimento Provisório 
4.1.2.1. Atividade que consiste na verificação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho 
e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento fiscal, 
embalagem e das quantidades que estão sendo entregues; 
4.1.3. Recebimento Definitivo 
4.1.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verificação e comprovação da 
qualidade dos produtos, em relação às especificações técnicas, se necessário. 
4.2. Fase - Acompanhamento dos Produtos 
4.2.1. Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de 
Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto; 
4.2.2. Os proponentes assumem o compromisso de substituir o objeto, sempre que notificado a fazê-la pela 
Secretaria Municipal de Saúde, o que será feito por meio de Ofício. 
4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos produtos, sem que esta esteja de posse da 
respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente. 

 
5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1– O pagamento ocorrera em até o 15º (decimo quinto) dia, após o recebimento dos produtos, mediante a 
apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão 
encarregada do recebimento. 
5.2. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer 
obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito 
ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária. 
5.3. Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores 
do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as 
atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos. 
 
 
6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia. 
  
 

6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando: 
a) A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; 
b) A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços 
ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração; 
c) A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital; 
d) A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita; 
e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do  
f) Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção; 
g) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços; 
h) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a 
baixá-los na forma prevista no ato convocatório; 
i) Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado. 

6.2. A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando 
estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços; 
6.3. A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por 
correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem 
prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do 
registro, nos termos da Lei nº 8.666/93. 
6.4. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o 
contraditório e a ampla defesa, quando a detentora: 

6.4.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; 
6.4.2. Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) 
ao(s) praticado(s) no mercado; 

6.5.  Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos 
contratos em geral, com as consequências daí advindas 
 
7 - UTILIZAÇÃO DA ATA 
7.1. Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, 
inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, ficando condicionada ao atendimento das 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, consolidadas no Parecer Prévio nº 07/2014-
PLENO, e em conformidade com o Decreto Federal nº 9.488, de agosto de 2018, mediante consulta ao órgão 
gerenciador.  
7.2. Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem 
prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados. 

 
DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 
Art. 22........ 
§ 1º-A A manifestação do órgão gerenciador de que trata o § 1º fica condicionada à realização de estudo, 
pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de 
eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de 
registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, 
Desenvolvimento e Gestão. 
§ 1º-B O estudo de que trata o § 1º-A, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de 
Compras do Governo federal. 
........................................................................................... 
§ 3º As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou 
entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados 
na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes. 
§ 4º O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de 
preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro 
de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos 
não participantes que aderirem. 
 
DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 
Art. 12. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas 
eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993. 
1º É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o 
acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 2º A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos 
convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 3º Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto 
no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia. 
  
 

6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando: 
a) A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; 
b) A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços 
ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração; 
c) A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital; 
d) A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita; 
e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do  
f) Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção; 
g) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços; 
h) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a 
baixá-los na forma prevista no ato convocatório; 
i) Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado. 

6.2. A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando 
estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços; 
6.3. A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por 
correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem 
prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do 
registro, nos termos da Lei nº 8.666/93. 
6.4. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o 
contraditório e a ampla defesa, quando a detentora: 

6.4.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; 
6.4.2. Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) 
ao(s) praticado(s) no mercado; 

6.5.  Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos 
contratos em geral, com as consequências daí advindas 
 
7 - UTILIZAÇÃO DA ATA 
7.1. Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, 
inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, ficando condicionada ao atendimento das 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, consolidadas no Parecer Prévio nº 07/2014-
PLENO, e em conformidade com o Decreto Federal nº 9.488, de agosto de 2018, mediante consulta ao órgão 
gerenciador.  
7.2. Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem 
prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados. 

 
DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 
Art. 22........ 
§ 1º-A A manifestação do órgão gerenciador de que trata o § 1º fica condicionada à realização de estudo, 
pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de 
eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de 
registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, 
Desenvolvimento e Gestão. 
§ 1º-B O estudo de que trata o § 1º-A, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de 
Compras do Governo federal. 
........................................................................................... 
§ 3º As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou 
entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados 
na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes. 
§ 4º O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de 
preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro 
de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos 
não participantes que aderirem. 
 
DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 
Art. 12. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas 
eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993. 
1º É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o 
acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 2º A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos 
convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 3º Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto 
no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia. 
  
 

51 Matriz odontológica poliéster UND 10 Preven C/50 R$ 2,50 R$ 25,00 
54 Pasta de polimento para resina composta UND 10 Iodontosul R$ 16,00 R$ 160,00 
63 Maxicuti UND 06 America R$ 95,00 R$ 570,00 

VALOR TOTAL  R$ 4.410,00 
 

Empresa: J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI -
33.673.687/0001-85 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 
13 Broca carbide alta rotação n° 3 UND 10 KG R$ 10,00 R$ 100,00 
18 Agulha gengival 30G Curta UND 02 Procare R$ 40,00 R$ 80,00 
19 Agulha gengival 27G Longa UND 02 Procare R$ 40,00 R$ 80,00 

20 
Anestésico lidocaína 2% + epinefrina 
1:100.000 CX 10 DLA R$ 110,00 R$ 1.100,00 

21 
Anestésico mepvacaina 2% + 
epinefrina 1:100.000 CX 10 DLA R$ 145,00 R$ 1.450,00 

22 escovador de dentina UND 10 COOPERFLEX R$ 13,80 R$ 138,00 

23 
Anestésico articaina 4% + epinefrina 
1:100.000 CX 10 DFL R$ 180,00 R$ 1.800,00 

24 Fio de sutura Nylon 4-0 CX 10 TECHNOFIO R$ 10,00 R$ 400,00 
25 Grau para esterilização 30cm/100m UND 10 LB MED R$ 185,00 R$ 1.850,00 

27 
Lubrificante spray para caneta 
odontológica UND 10 MAQUIRA 

 
R$ 20,00 

 
R$ 200, 

28 
Kit de borrachas para polimento resina 
composta UND 10 KG 

 
R$ 50,00 

 
R$ 500,00 

29 xilestyn (lidocaina solução spray) UND 10 CRISTALIA R$ 60,00 R$ 600,00 
30 Babador odontológico impermeável UND 100 SSPLUS R$ 12,00 R$ 1.200,00 

33 
Resina composta, fotopolimerizavel 
Microhibrida a1 

UND 
15 MAQUIRA 

 
R$ 15,00 

 
R$ 225,00 

34 
Resina composta, fotopolimerizavel 
Microhibrida a2 

UND 
15 MAQUIRA 

 
R$ 15,00 

 
R$ 225,00 

35 
Resina composta, fotopolimerizavel 
Microhibrida a3 

UND 
15 MAQUIRA 

 
R$ 15,00 

 
R$ 225,00 

36 
Resina composta, fotopolimerizavel 
Microhibrida a4 

UND 
15 MAQUIRA 

 
R$ 15,00 

 
R$ 225,00 

37 
Cimento de ionômero de vidro 
fotopolimerizavel kit 

UND 
20 SSWHAIT 

 
R$ 40,00 

 
R$ 800,00 

41 
Hidróxido de cálcio, cimento, Base+ 
catalizador KIT 

UND 
10 MAQUIRA 

 
R$ 20,00 

 
R$ 200,00 

44 Escova de Robson UND 50 PREVEM R$ 2,60 R$ 130,00 
45 espatula para resina n 1 UND 5 COOPERLEX R$ 17,21 R$ 86,05  
46 espatula para resina n 7 UND 5 COOPERLEX R$ 17,21 R$ 86,05  

49 
Matriz odontológica aço inoxidável 
5mm 

UND 
10 PREVEM 

R$ 1,80 R$ 18,00  

50 
Matriz odontológica aço inoxidável 
7mm 

UND 
10 PREVEN 

R$ 2,10 R$ 21,00 

52 Pedra pomes UND 5 ASFER R$ 5,80 R$ 29,00 
53 Sugador odontológico descartável PCT 10 SSPLUS R$ 7,50 R$ 75,00 
56 Tira abrasiva de aço inoxidável CX 20 MAQUIRA R$ 9,90 R$ 198,00 

57 
kit higiene bucal (fio dental, creme 
dental, escova de dente) UND 500 HILLO 

 
R$ 5,80 

 
R$ 2.900,00 

58 Flúor em gel Neutro UND 20 MAQUIRA R$ 6,90 R$ 138,00 
59 filme radiologia adulto principal CX 10 CARESTREAM R$ 220,00 R$ 2.200,00 
60 filme radiologia criança principal CX 10 CARESTREAM R$ 145,00 R$ 1.450,00 
61 descolador de perioto UND 10 COOPERLEX R$ 25,00 R$ 250,00 
64 espelho bucal UND 15 PREVEN R$ 3,58 R$ 53,70 
65 calçador UND 15 COOPERLEX R$ 13,80 R$ 207,00 
66 afastador labial UND 6 MAQUIRA R$ 12,40 R$ 74,40 

VALOR TOTAL  R$ 19.314,20 
 

Consoante às seguintes condições: 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia. 
  
 

§ 4º O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata 
de registro de preços. 

 
8 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
8.1. PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses 
a partir da data de sua publicação nos órgão oficiais de impressa do município.  
 
9 - DISPOSIÇÕES GERAIS 
9.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles 
poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à 
Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições. 
9.2. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e 
condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do 
perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes. 
9.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão a Lei 
Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 165/13, demais normas 
complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente 
aos casos omissos. 
9.4. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 e a proposta da Detentora. 
 
Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do 
presente ajuste. 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes 
em 03 (três) vias de igual teor. 
 

Costa Marques, 06 de Julho de 2023. 
___________________________________ 
Elias da Conceição Lima  
Secretário de Administração 
Decreto nº 335/GAB/2021  
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços 
 
___________________________________ 

   WELCKLEN SILVA DE JESUS 
  Secretário Municipal de Saúde 
   
 
 
   

  ______________________________________________ 
JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, 

CNPJ:38.460.625/0001-09 
  Empresa Detentora 

 
 
 
 

______________________________________________ 
DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 

 CNPJ:48.036.918/0001-17 
Empresa Detentora 

 
 

 
_________________________________________ 

J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
 CNPJ: 33.673.687/0001-85   

Empresa Detentora 
 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 7 de  julho de 2023 - Correio Popular2-2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 039/2023
PROCESSO Nº: 731-1/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OES-
TE – RO
CONTRATADO: CHRISTIAN CONSULTORIA E ASSES-
SORIA EMPRESARIAL LTDA 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA VISANDO A ELABORAÇÃO, 
ATUALIZAÇÃO E COORDENAÇÃO DO PROGRAMA 
DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL 
E A GESTÃO DAS INFORMAÇÕES DOS EVENTOS DE 
SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO - SST PARA O 
E-SOCIAL COM TRANSMISSÃO DOS EVENTOS S-2210, 
S-2220 E S-2240, PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS CON-
SORCIADOS A ESTE CIMCERO/RO

VALOR: R$ 90.000,00 
FUN. PROGRAMÁTICA:04.1220005.2007  

CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90.39-00
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
FICHA ORÇAMENTARIA: 65

PRAZO: 12 (DOZE) MESES
EMPENHO:922 
DATA: 04/07/2023

ASSINAM:
 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL – CONTRA-
TANTE                                                      
CHRISTIAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA  – CONTRATADO                                                                                                                                      
ADRIANO ALVES FRANCO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - INTERVENIENTE 

                                                                                                                                       
OBS.: CONTRATO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico/Registro de preço nº 93/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico/Registro de preço do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL E SUPLEMENTOS ALIMENTARES E INSUMOS PARA 
ADMINISTRAÇÃO ENTERAIS. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.  

 
 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 827-1/2023 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.  
c) ABERTURA: 25/07/2023 às 09h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R$1.117.160,00. 
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 
 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.  
 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 06 de julho de 2023.  
 
 

___________________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 196/2023 

 
 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/CPL/2023  

PROCESSO Nº 630-1/SEMED/2023 
“MODO DE DISPUTA ABERTO” 

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu Pregoeiro 
nomeado pelo Decreto Nº 073/GAB/PREF/2023, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a 
preferência na contratação de empresas localizadas no município de 
ALVORADA D’OESTE, o procedimento obedecerá do tipo menor 
preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da 
Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 
7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07 Lei 
Municipal nº 878/2017 e, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 
8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender a SEMED. DO OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos 
para Confecção de Material PAIC, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação-SEMED, do Município de 
Alvorada d’Oeste/RO, para fins de Registro de Preços, por um 
período de 12 (doze) meses, valor estimado: R$ 185.094,62 (Cento e 
oitenta e cinco mil, noventa e quatro reais e sessenta e dois 
centavos), conforme especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital.  
b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia:     19/07/2023 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas:                              19/07/2023 às 09:00 hs. 
Início do pregão:                                           19/07/2023 às 09:30 hs. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.        
LOCAL: www.licitanet.com.br  
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 630-1/SEMED/2023. 
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no 
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do 
telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o 
Edital completo e seus anexos. 

Alvorada d’Oeste – RO, 06 de julho de 2023. 
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 

PREGOEIRO 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 385/2023
	
EMPRESA: OI S.A
CNPJ: 76.535.764/0323-47

Prestação de serviço no valor de: R$ 1.800,00 (Um mil e 
oitocentos reais).

Com o objetivo de Prestação de serviço (fornecimento de 
telefonia) para atender a demanda da Prefeitura e suas 
dependências no Município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 06 de Julho de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 005/CPL/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 311/2023 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ADJUDICA E 
HOMOLOGA nos termos da Lei Federal 8.666/93, o resultado do procedimento licitatório em 
epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para construção de um viveiro 
medido 1.562,62 m² no município de Teixeirópolis/RO com objetivo de produzir mais mudas para 
diminuir os impactos causados pelo desmatamento. 
  

FORNECEDOR CNPJ TOTAL ADJUDICADO R$ 
WSA ENGENHARIA LTDA 43.231.974/0001-99 R$ 48.979,39 

 
Nos termos do Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 

Teixeirópolis/RO, 05 de julho de 2023. 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

                                ESTADO DE RONDÔNIA 
                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

                   
                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 101/GAB/2023,              
De, 06 de julho de 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE PERMISSÃO PARA 
SERVIDORA DIRIGIR VEÍCULOS OFICIAIS 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DIRETA”. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de 

suas atribuições legais:  
 

 
RESOLVE: 

   
Art. 1º. Fica autorizada a servidora ANA QUELITA CRISOSTOMO 

AMORIM, portadora do CPF: ***.130.372-**, no interesse do serviço e no exercício de suas 
atribuições regulamentadas, a dirigir veículos oficiais desta Municipalidade. 

  
§ 1º O responsável por Dirigir os Veículos Oficiais deverá apresentar Carteira 

Nacional de Habilitação com categoria compatível com o tipo de veículo a ser conduzido. 
 
Art. 2º Ficam expressamente vedadas, nos casos em que o servidor autorizado 

utilizar o veículo oficial: 
a) a cessão da direção do respectivo veículo a terceiros; 
b) a utilização em atividades particulares ou diversa daquelas que motivarem a 

autorização; 
c) a condução de pessoas e/ou materiais estranhos à administração pública;                  
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Teixeirópolis/RO, 06 de julho de 2023. 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal  

 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, sexta-feira, 7 de  julho de 2023 - Correio Popular

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

ATA DA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE ENVELOPE  
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/CPL/2023 

Data: 03/07/2023 
Horário: 08h:00min 
Modalidade: Chamada Pública nº 01/CPL/2023 - Proc. nº 488/SEMECE/2023 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE. 

No dia 03 (três) de julho de dois mil e vinte e três, às oito horas, na sede da Prefeitura 
Municipal de Mirante da Serra, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente de 
Licitação, conforme Decreto Municipal nº 3079/2022. Observando que o aviso de 
Chamada Pública do certame foi publicado na imprensa, no Diário Oficial dos 
Municípios (AROM), Jornal Correio Popular de Rondônia, mural da Prefeitura 
Municipal de Mirante da Serra, Câmara Municipal e site do município 
https://transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/, a fim de ampla divulgação. 

Foi estabelecido um prazo entre o 08/05/2023 a 12/06/2023, para entrega de 
documentos e projetos de venda. A Comissão Permanente de Licitação, para que não 
houvesse aglomeração de pessoas na sala da CPL, foi estabelecido que depois de 
analisados os documentos e projetos de venda, os licitantes assinariam posteriormente 
os documentos e projetos de venda e ATA.  

Licitantes que apresentaram projetos de venda; 

LIC. NOME CPF 
01 Silvana Mezabarba Martins 814.271.402-78 
02 Izabel Fernandes de Souza 803.153.052-15 
03 Marcio Ferreira de Araujo 563.542.072-91 
04 Obede Oliveira de Souza 958.155.702-49 
05 Angela Maria Tomazeti 556.021.972-15 
06 Uendel Lugom Vieira 422.730.482-20 
07 Moacir Rocha 690.321.302-34 
08 Edmar de Oliveira Souza 049.498.922-08 
09 Maria Edna de Souza Jalasko 609.447.222-53 
10 Ailton Oliveira de Souza 704.664.672-49 
11 Maria Madalena de Souza 711.808.262-72 
12 Arlus de Araujo 809.578.462-15 
13 Maria de Fátima Martins de Souza 730.711.102-00 
14 Germindo Rocha 007.836.017-00 
15 Messias Teles da Silva 780.605.598-34 
16 Jonatas Martins de Souza 016.620.912-06 
17 Thaiza Martins de Souza 017.275.032-60 
18 Milton Santos Alves 325.492.292-15 

Após aberto os envelopes dos fornecedores, foram analisados todos os documentos e 
rubricados pelos membros da comissão de licitação. Estando assim, todos os 
fornecedores habilitados. 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

SILVANA MEZABARBA MARTINS, CPF: 814.271.402-78, credenciado para 
fornecer os objetos da licitação, 40kg de banana nanica, com valor unitário de R$ 5,30 
(cinco reais e trinta centavos), 38,75kg de banana maçã com valor unitário de R$ (cinco 
reais e trinta e seis centavos), 25kg de banana da terra, com valor unitário de R$ 6,57 
(seis reais e cinqüenta e sete centavos), 26,92kg de laranja, com valor unitário de R$ 
4,30 (quatro reais e trinta centavos), 112,50kg de poncã, com valor unitário de R$ 5,09 
(cinco reais e nove centavos), 51 sacola de alface, com valor unitário de R$ 8,11 (oito 
reais e onze centavos), 35 maço de cebolinha, com valor unitário de R$ 4,55 (quatro 
reais e cinqüenta e cinco centavos), 52 maço de coentro, com valor unitário de R$ 7,67 
(sete reais e sessenta e sete centavos), 5kg de açafrão, com valor unitário de R$ 32,80 
(trinta e dois reais e oitenta centavos) e 33,33kg de mandioca descascada, com valor 
unitário de R$ 6,56 (seis reais e cinqüenta e seis centavos). Somando o valor total de R$ 
2.626,66 (dois mil seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). 

IZABEL FERNANDES DE SOUZA, CPF: 803.153.052-15, credenciado para fornecer 
os objetos da licitação, 40kg de abobora cabotia, com valor unitário de R$ 4,11 (quatro 
reais e onze centavos), 25kg de mamão, com valor unitário de R$ 4,04 (quatro reais e 
quatro centavos), 26,92kg de laranja, com valor unitário de R$ 4,30 (quatro reais e trinta 
centavos), 7 dúzia de coco verde, com valor unitário de R$ 34,00 (trinta e quatro reais), 
33,33kg de pepino, com valor unitário de R$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove 
centavos), 33,33kg de inhame, com valor unitário de R$ 9,69 (nove reais e sessenta e 
nove centavos) e 25kg de banana da terra, com valor unitário de R$ 6,57 (seis reais e 
cinqüenta e sete centavos). Somando o valor total de R$ 1.266,01 (um mil duzentos e 
sessenta e seis reais e um centavo). 

MARCIO FERREIRA DE ARAUJO, CPF: 563.542.072-91, credenciado para fornecer 
os objetos da licitação, 42,85kg de batata doce, com valor unitário de R$ 4,52 (quatro 
reais e cinqüenta e dois centavos), 26,92kg de laranja, com valor unitário de R$ 4,30 
(quatro reais e trinta centavos), 112,50kg de poncã, com valor unitário de R$ 5,09 
(cinco reais e nove centavos), 38,75kg de banana maçã, com valor unitário de R$ 5,36 
(cinco reais e trinta e seis centavos) e 33,33kg de inhame, com valor unitário de R$ 9,69 
(nove reais e sessenta e nove centavos. Somando o valor total de R$ 1.412,39 (um mil 
quatrocentos e doze reais e trinta e nove centavos). 

OBEDE DE OLIVEIRA DE SOUZA, CPF: 958.155.702-49, credenciado para fornecer 
os objetos da licitação, 51 sacola de alface, com valor unitário de R$ 8,11 (oito reais e 
onze centavos), 76 maço de couve, com valor unitário de R$ 7,23 (sete reais e vinte e 
três centavos), 35 maço de cebolinha, com valor unitário de R$ 4,55 (quatro reais e 
cinqüenta e cinco centavos), 7 dúzia de coco verde, com valor unitário de R$ 34,00 
(trinta e quatro reais), 33,33kg de mandioca descascada, com valor unitário de R$ 6,56 
(seis reais e cinqüenta e nove centavos), 42,85kg de batata doce, com valor unitário de 
R$ 4,52 (quatro reais e cinqüenta e dois centavos), 40kg de banana nanica, com valor 
unitário de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos), 25kg de mamão, com valor unitário 
de 4,04 (quatro reais e quatro centavos), 26,92kg de laranja, com valor unitário de R$ 
4,30 (quatro reais e trinta centavos), 40kg abobora cabotia, com valor unitário de R$ 
4,11 (quatro reais e onze centavos), 83,33kg de abacaxi, com valor unitário de R$ 4,67 
(quatro reais e sessenta e sete centavos) e 150kg de melancia, com valor unitário de R$ 
3,79 (três reais e setenta e nove centavos). Somando o valor total de R$ 3.323,46 (três 
mil trezentos e vinte e três reais e quarenta e seis centavos). 

ANGELA MARIA TOMAZETI, CPF: 566.021.972-15, credenciado para fornecer os 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

objetos da licitação, 300kg de polpa de abacaxi com hortelã, com valor unitário de R$ 
16,93 (dezesseis reais e noventa e três centavos), 300kg de polpa de acerola com 
laranja, com valor unitário de R$ 16,46 (dezesseis reais e quarenta e seis centavos), 
200kg de polpa de goiaba, com valor unitário de R$ 16,09 (dezesseis reais e nove 
centavos),  200kg de polpa de maracujá, com valor unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco 
reais) e 100kg de polpa de morango com valor unitário de R$ 26,50 (vinte e seis reais e 
cinqüenta centavos). Somando o valor total de R$ 20.082,00 (vinte mil oitenta e dois 
reais). 

UENDEL LUGOM VIEIRA, CPF: 422.730.482-20, credenciado para fornecer os 
objetos da licitação, 400 litros de iogurte de coco, com valor unitário de R$ 12,73 (doze 
reais e setenta e três centavos), 500 litros de iogurte de morango, com valor unitário de 
R$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos), 400 litros de iogurte de abacaxi, com valor 
unitário de R$ 12,75 (doze reais e setenta e cinco centavos) e 4.000 litros de leite 
integral pasteurizado, com valor unitário de R$ 5,84 (cinco reais e oitenta e quatro 
centavos). Somando o valor total de R$ 39.966,66 (trinta e nove mil novecentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). 

MOACIR ROCHA, CPF: 690.321.302-34, credenciado para fornecer os objetos da 
licitação, 25kg de banana da terra, com o valor unitário de R$ 6,57 (seis reais e 
cinqüenta e sete centavos), 150kg de melancia, com valor unitário de R$ 3,79 (três reais 
e setenta e nove centavos), 83,33kg de abacaxi, com valor unitário de R$ 4,67 (quatro 
reais e sessenta e sete centavos), 33,33kg de mandioca descascada, com valor unitário 
de 6,56 R$ (seis reais e cinqüenta e seis centavos), 40kg de abobora cabotia, com valor 
unitário de R$ 4,11 (quatro reais e onze centavos), 25kg de mamão, com valor unitário 
de R$ 4,04 (quatro reais quatro centavos), 7 dúzia de coco verde, com valor unitário de 
R$ 34,00 (trinta e quatro reais) e 100kg de feijão, com valor unitário de R$ 10,34 (dez 
reais e trinta e quatro centavos). Somando o valor total de R$ 2.877,94 (dois mil 
oitocentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos).  

EDMAR DE OLIVEIRA SOUZA, CPF: 049.489.922-08, credenciado para fornecer os 
objetos da licitação, 25kg de mamão, com o valor unitário de R$ 4,04 (quatro reais e 
quatro centavos), 26,92kg de laranja, com valor unitário de R$ 4,30 (quatro reais e trinta 
centavos), 40kg de abobora cabotia, com valor unitário de R$ 4,11 (quatro reais e onze 
centavos), 83,33kg de abacaxi, com valor unitário de R$ 4,67 (quatro reais e sessenta e 
sete centavos), 150kg de melancia, com o valor unitário de R$ 3,79 (três reais e setenta 
e nove centavos), 40kg de banana da nanica, com o valor unitário R$ 5,30 (cinco reais e 
trinta centavos), 25kg de banana da terra, com valor unitário de R$ 6,57 (seis reais e 
cinqüenta e sete centavos), 42,85kg de batata doce, com valor unitário de R$ 4,52 
(quatro reais e cinqüenta e dois centavos), 33,33kg de mandioca descascada, com valor 
unitário de R$ 6,56 (seis reais e cinqüenta e seis centavos), 7 dúzia de coco verde, com 
valor unitário de R$ 34,00 (trinta e quatro reais) e 51 sacola de alface, com valor 
unitário de R$ 8,11 (oito reais e onze centavos). Somando o valor total de R$ 2.778,98 
(dois mil setecentos e setenta e oito e noventa e oito centavos). 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

MARIA EDNA DE SOUZA JALASKO, CPF: 609.447,222-53, credenciado para 
fornecer os objetos da licitação, 25kg de mamão, com o valor unitário de R$ 4,04 
(quatro reais e quatro centavos), 51 sacola de alface, com o valor unitário de R$ 8,11 
(oito reais e onze centavos),  26,92kg de laranja, com o valor unitário de R$ 4,30 
(quatro reais e trinta centavos), 40kg de abobora cabotia, com o valor unitário de R$ 
4,11 (quatro reais e onze centavos), 83,33kg de abacaxi, com valor unitário de R$ 4,67 
(quatro reais e sessenta e sete centavos), 150kg de melancia, com o valor unitário de R$ 
3,79 (três reais e setenta e nove centavos), 38,75kg de banana maçã, com o valor 
unitário de R$ 5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos), 40kg de banana nanica, com o 
valor unitário de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos), 25kg de banana da terra, com o 
valor unitário de R$ 6,57 (seis reais e cinqüenta e sete centavos), 42,85kg de batata 
doce, com o valor unitário de R$ 4,52 (quatro reais e cinqüenta e dois centavos), 
33,33kg de mandioca descascada, com o valor unitário de R$ 6,56 (seis reais e 
cinqüenta e seis centavos) e 7 dúzia de coco verde, com o valor unitário de R$ 34,00 
(trinta e quatro reais). Somando o valor total de R$ 2.986,68 (dois mil novecentos e 
oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 

AILTON OLIVEIRA DE SOUZA, CPF: 704.664.672-49, credenciado para fornecer os 
objetos da licitação, 51 sacola de alface, com o valor unitário de R$ 8,11 (oito reais e 
onze centavos), 35 maço de cebolinha, com o valor unitário de R$ 4,55 (quatro reais e 
cinqüenta e cinco centavos), 52 maço de coentro, com valor de R$ 7,67 (sete reais e 
sessenta e sete centavos), 76 maço de couve, com valor unitário de R$ 7,73 (sete reais e 
vinte e três centavos), 83,33kg de abacaxi, com valor unitário de R$ 4,67 (quatro reais e 
sessenta e sete centavos), 26,92kg de laranja, com valor unitário de R$ 4,30 (quatro 
reais e trinta centavos), 40kg de abobora cabotia, com valor unitário de R$ 4,11 (quatro 
reais e onze centavos), 25kg de mamão, com valor unitário de R$ 4,04 (quatro reais e 
quatro centavos), 38,75kg de banana maçã, com valor unitário de R$ 5,36 (cinco reais e 
trinta e seis centavos), 40kg de banana nanica, com valor unitário de R$ 5,30 (cinco 
reais e trinta centavos), 33,33kg de pepino, com valor unitário de R$ 4,79 (quatro reais e 
setenta e nove centavos), 42,85kg de batata doce, com valor unitário de R$ 4,52 (quatro 
reais e cinqüenta e dois centavos) e 33,33kg de mandioca descascada, com valor 
unitário de R$ 6,56 (seis reais e cinqüenta e seis centavos). Somando valor total de R$ 
3.283,15 (três mil duzentos e oitenta e três reais e quinze centavos). 

MARIA MADALENA DE SOUZA, CPF: 711.808.262-72, credenciado para fornecer 
os objetos da licitação, 25kg de banana da terra, com o valor unitário de R$ 6,57 (seis 
reais e cinqüenta e sete centavos), 38,75kg de banana maçã, com o valor unitário de R$ 
5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos), 40kg de banana da nanica, com o valor 
unitário de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos), 26,92kg de laranja, com o valor 
unitário de R$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos), 112,50kg de poncã, com valor 
unitário de R$ 5,09 (cinco reais e nove centavos), 76 maço de couve, com valor unitário 
de R$ 7,23 (sete reais e vinte e três centavos), 20kg de abobora verde, com valor 
unitário de R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos), 33,33kg de inhame, com valor 
unitário de R$ 9,69 (nove reais e sessenta e nove centavos), 33,33kg de mandioca 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

descascada, com valor unitário de R$ 6,56 (seis reais e cinqüenta e seis centavos) e 
40kg de abobora cabotia, com valor unitário de R$ 4,11 (quatro reais e onze centavos). 
Somando o valor total de R$ 2.611,60 (dois mil seiscentos e onze reais e sessenta 
centavos). 

ARLUS DE ARAUJO, CPF: 809.578.462-15, credenciado para fornecer os objetos da 
licitação, 25kg de abacate, com o valor unitário de R$ 8,18 (oito reais e dezoito 
centavos), 25kg de mamão, com o valor unitário de R$ 4,04 (quatro reais e quatro 
centavos), 25kg de banana da terra, com o valor unitário de R$ 6,57 (seis reais e 
cinqüenta e sete centavos), 38,75kg de banana maçã, com o valor unitário de R$ 5,36 
(cinco reais e trinta e seis centavos), 40kg de banana nanica, com o valor unitário de R$ 
5,30 (cinco reais e trinta centavos), 26,92kg de laranja, com o valor unitário de R$ 4,30 
(quatro reais e trinta centavos), 112,50kg de poncã, com o valor unitário de R$ 5,09 
(cinco reais e nove centavos), 51 sacola de alface, com o valor unitário de R$ 8,11 (oito 
reais e onze centavos), 76 maço de couve, com o valor unitário de R$ 7,23 (sete reais e 
vinte e três centavos), 35 maço de cebolinha, com o valor unitário R$ 4,55 (quatro reais 
e cinqüenta e cinco centavos), 52 maço de coentro, com o valor unitário de R$ 7,67 
(sete reais e sessenta e sete centavos), 40kg de abobora cabotia, com o valor unitário de 
R$ 4,11 (quatro reais e onze centavos), 20kg de abobora verde, com o valor unitário de 
R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos), 125kg de milho verde, com o valor unitário 
de R$ 7,39 (sete reais e trinta e nove centavos), 33,33kg de pepino, com o valor unitário 
de R$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos) e 10,50kg de colorau, com o valor 
unitário de R$ 20,74 (vinte reais e setenta e quatro centavos). Somando o valor total de 
R$ 4.648,37 (quatro mil seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e sete centavos). 

MARIA DE FATIMA MARTINS DE SOUZA, CPF: 730.711.102-00, credenciado para 
fornecer os objetos da licitação, 25kg de abacate, com o valor unitário de R$ 8,18 (oito 
reais e dezoito centavos), 25kg de banana da terra, com o valor unitário de R$ 6,57 (seis 
reais e cinqüenta e sete centavos), 30kg de banana maçã, com o valor unitário de R$ 
5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos), 33,33kg de banana nanica, com o valor 
unitário de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos), 26,92kg de laranja, com o valor 
unitário de R$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos), 50kg de poncã, com o valor unitário 
de R$ 5,09 (cinco reais e nove centavos), 30 sacola de alface, com o valor unitário de 
R$ 8,11 (oito reais e onze centavos), 30 maço de couve, com o valor unitário de R$ 7,23 
(sete reais e vinte e três centavos), 30 maço de cebolinha, com o valor unitário R$ 4,55 
(quatro reais e cinqüenta e cinco centavos), 30 maço de coentro, com o valor unitário de 
R$ 7,67 (sete reais e sessenta e sete centavos), 20kg de abobora verde, com o valor 
unitário de R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos), 33,33kg de inhame, com o valor 
unitário de R$ 9,69 (nove reais e sessenta e nove centavos), 33,33kg de pepino, com o 
valor unitário de R$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos), 3,33kg de açafrão, 
com o valor unitário de R$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos) e 3kg de 
colorau, com o valor unitário de R$ 20,74 (vinte reais e setenta e quatro centavos). 
Somando o valor total de R$ 2.641,09 (dois mil seiscentos e quarenta e um reais e nove 
centavos). 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

GERMINDO ROCHA, CPF: 007.836.017-00, credenciado para fornecer os objetos da 
licitação, 25kg de mamão, com o valor unitário de R$ 4,04 (quatro reais e quatro 
centavos), 26,92kg de laranja, com o valor unitário de R$ 4,30 (quatro reais e trinta 
centavos), 40kg de abobora cabotia, com o valor unitário de R$ 4,11 (quatro reais e 
onze centavos), 83,33kg de abacaxi, com valor unitário de R$ 4,67 (quatro reais e 
sessenta e sete centavos), 150kg de melancia, com valor unitário de R$ 3,79 (três reais e 
setenta e nove centavos), 38,75kg de banana maçã, com o valor unitário de R$ 5,36 
(cinco reais e trinta e seis centavos), 40kg de banana nanica, com o valor unitário de R$ 
5,30 (cinco reais e trinta centavos), 25kg de banana da terra, com o valor unitário de R$ 
6,57 (seis reais e cinqüenta e sete centavos), 42,85kg de batata doce, com valor unitário 
de R$ 4,52 (quatro reais e cinqüenta e dois centavos), 33,33kg de mandioca descascada, 
com valor unitário de R$ 6,56 (seis reais e cinqüenta e seis centavos), 7 dúzia de coco 
verde, com valor unitário de R$ 34,00 (trinta e quatro reais), 51 sacola de alface, com o 
valor unitário de R$ 8,11 (oito reais e onze centavos) e 76 maço de couve, com o valor 
unitário de R$ 7,23 (sete reais e vinte e três centavos). Somando o valor total de R$ 
3.536,16 (três mil quinhentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos). 

MESSIAS TELES DA SILVA, CPF: 780.605.598-34, credenciado para fornecer os 
objetos da licitação, 40kg de banana nanica, com o valor unitário de R$ 5,30 (cinco 
reais e trinta centavos), 38,75kg de banana maçã, com o valor unitário de R$ 5,36 (cinco 
reais e trinta e seis centavos), 25kg de banana da terra, com o valor unitário de R$ 6,57 
(seis reais e cinqüenta e sete centavos), 8 dúzia de coco verde, com valor unitário de R$ 
34,00 (trinta e quatro reais), 40kg de abobora cabotia, com o valor unitário de R$ 4,11 
(quatro reais e onze centavos), 33,33kg de mandioca descascada, com valor unitário de 
R$ 6,56 (seis reais e cinqüenta e seis centavos), 51 sacola de alface, com o valor 
unitário de R$ 8,11 (oito reais e onze centavos), 76 maço de couve, com o valor unitário 
de R$ 7,23 (sete reais e vinte e três centavos), 52 maço de coentro, com o valor unitário 
de R$ 7,67 (sete reais e sessenta e sete centavos), 35 maço de cebolinha, com valor 
unitário de R$ 4,55 (quatro reais e cinqüenta e cinco centavos), 10,50kg de colorau, com 
o valor unitário de R$ 20,74 (vinte reais e setenta e quatro centavos), 5kg de açafrão, 
com o valor unitário de R$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos), 25kg de 
mamão, com valor unitário de R$ 4,04 (quatro reais e quatro centavos) e 100kg de 
feijão, com valor unitário de R$ 10,34 (dez reais e trinta e quatro centavos). Somando o 
valor total de R$ 4.276,94 (quatro mil duzentos e setenta e seis reais e noventa e quatro 
centavos). 

JONATAS MARTINS DE SOUZA, CPF: 016.620.912-06, credenciado para fornecer 
os objetos da licitação, 25kg de abacate, com o valor unitário de R$ 8,18 (oito reais e 
dezoito centavos), 25kg de banana da terra, com o valor unitário de R$ 6,57 (seis reais e 
cinqüenta e sete centavos), 30kg de banana maçã, com o valor unitário de R$ 5,36 
(cinco reais e trinta e seis centavos), 33,33kg de banana nanica, com o valor unitário de 
R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos), 26,92kg de laranja, com o valor unitário de R$ 
4,30 (quatro reais e trinta centavos), 50kg de poncã, com valor unitário de R$ 5,09 
(cinco reais e nove centavos), 30 sacola de alface, com o valor unitário de R$ 8,11 (oito 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 7 de  julho de 2023 - Correio Popular2-4

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

reais e onze centavos), 30 maço de couve, com o valor unitário de R$ 7,23 (sete reais e 
vinte e três centavos), 30 maço de cebolinha, com valor unitário de R$ 4,55 (quatro 
reais e cinqüenta e cinco centavos), 30 maço de coentro, com o valor unitário de R$ 
7,67 (sete reais e sessenta e sete centavos), 20kg de abobora verde, com valor unitário 
de R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos), 33,33kg de inhame, com valor unitário 
de R$ 9,69 (nove reais e sessenta e nove centavos), 33,33kg de pepino, com valor 
unitário de R$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos), ), 5kg de açafrão, com valor 
unitário de R$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos) e 3kg de colorau, com o 
valor unitário de R$ 20,74 (vinte reais e setenta e quatro centavos). Somando o valor 
total de R$ 2.641,09 (dois mil seiscentos e quarenta e um reais e nove centavos). 

THAIZA MARTINS DE SOUZA, CPF: 017.275.032-60, credenciado para o fornecer 
os objetos da licitação, 25kg de abacate, com o valor unitário de R$ 8,18 (oito reais e 
dezoito centavos), 25kg de banana da terra, com o valor unitário de R$ 6,57 (seis reais e 
cinqüenta e sete centavos), 30kg de banana maçã, com o valor unitário de R$ 5,36 
(cinco reais e trinta e seis centavos), 33,33kg de banana nanica, com o valor unitário de 
R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos), 26,92kg de laranja, com o valor unitário de R$ 
4,30 (quatro reais e trinta centavos), 50kg de poncã, com valor unitário de R$ 5,09 
(cinco reais e nove centavos), 30 sacola de alface, com o valor unitário de R$ 8,11 (oito 
reais e onze centavos), 30 maço de couve, com o valor unitário de R$ 7,23 (sete reais e 
vinte e três centavos), 30 maço de cebolinha, com valor unitário de R$ 4,55 (quatro 
reais e cinqüenta e cinco centavos), 30 maço de coentro, com o valor unitário de R$ 
7,67 (sete reais e sessenta e sete centavos), 20kg de abobora verde, com valor unitário 
de R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos), 20kg de abobora verde, com valor 
unitário de R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos), 33,33kg de inhame, com valor 
unitário de R$ 9,69 (nove reais e sessenta e nove centavos), 33,33kg de pepino, com 
valor unitário de R$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos), ), 5kg de açafrão, com 
valor unitário de R$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos) e 3kg de colorau, com 
o valor unitário de R$ 20,74 (vinte reais e setenta e quatro centavos). Somando o valor 
total de R$ 2.641,09 (dois mil seiscentos e quarenta e um reais e nove centavos). 

MILTON SANTOS ALVES, CPF: 325.492.292-15, credenciado para fornecer os 
objetos da licitação, 125kg de milho verde, com o valor unitário de R$ 7,39 (sete reais e 
trinta e nove centavos), 150kg de farinha de mandioca, com o valor unitário de R$ 8,01 
(oito reais e um centavo), 42,85kg de batata doce, com valor unitário de R$ 4,52 (quatro 
reais e cinqüenta e dois centavos), 40kg banana nanica, com o valor unitário de R$ 5,30 
(cinco reais e trinta centavos), 51 sacola de alface, com o valor unitário de R$ 8,11 (oito 
reais e onze centavos), 35 maço de cebolinha, com valor unitário de R$ 4,55 (quatro 
reais e cinqüenta e cinco centavos). Somando o valor total de R$ 3.103,29 (três mil 
cento e três reais e vinte e nove centavos). 

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado a presente ATA, que segue assinada por mim, 
Glauciano de Assis Silva, presidente da Comissão Permanente de Licitação e demais 
membros. 

ASSINAM 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

 
Glauciano de Assis Silva 

Presidente da CPL 
 

Lindalva Rodrigues Soares 
Secretário(a) 

Eli Santos Souza 
1º Membro 

Kethlen Milena Brum de Araújo 
2º Membro 

Crusnete Pereira de Almeida  
3º Membro 

Silvana Mezabarba Martins 
CPF: 814.271.402-78 

Izabel Fernandes de Souza 
CPF: 803.153.052-15 

Marcio Ferreira de Araujo 
CPF: 563.542.072-91 

Obede Oliveira de Souza 
CPF: 958.155.702-49 

Angela Maria Tomazeti 
CPF: 556.021.972-15 

Uendel Lugom Vieira 
CPF: 422.730.482-20 

Moacir Rocha 
CPF: 690.321.302-34 

Edmar de Oliveira Souza 
CPF: 049.498.922-08 

Maria Edna de Souza Jalasko 
CPF:609.447.222-53 

Ailton Oliveira de Souza 
CPF: 704.664.672-49 

Maria Madalena de Souza Rocha 
CPF: 711.808.262-72 

Arlus de Araujo 
CPF: 809.578.462-15 

Maria de Fátima Martins de Souza 

CPF: 730.711.102-00 

Germindo Rocha 
CPF: 007.836.017-00 

Messias Teles da Silva 
CPF: 780.605.598-34 

Jonatas Martins de Souza 
CPF: 016.620.912-06 

Thaiza Martins de Souza 
CPF: 017.275.032-60 

Milton Santos Alves 
CPF: 325.492.292-15 

 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

nº016/2023 - SEMOSP
TOMADA DE PREÇOS N 04/CPL/2023

PROCESSO ADM. ELETRÔN. Nº 0000683.4.1-2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: EMPRESA MILENIUM EIRELI – ME CNPJ/
MF sob o nº 17.096.550/0001-59 

Objeto: Aditivo de valor ao contrato 016/23, referente a 
execução dos Serviços de Melhoria na Iluminação Pública 
do Distrito de São Domingos do Guaporé, Município de 
Costa Marques-RO, a fim de atender a Secretaria Municipal 
de Obras, da Prefeitura Municipal de Costa Marques-RO, com 
recursos oriundos do Convênio nº 521/PGE/2022.

Valor: R$ 28.102,72 (vinte e oito mil, cento e dois reais e 
setenta e dois centavos).

Publique-se, 
Registre-se. 

Costa Marques/RO, 05 de julho de 2023 

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
 AO CONTRATO Nº 019/2022

PROCESSO Nº 622/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO.
Contratada: ADRIANO LENZ COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 07.427.979/0001-28, 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de fornecimento de 
link de internet dedicado fibra óptica mensal, com suporte 
e manutenção, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração.

Prazo: Prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando a 
partir de 19/07/2023, podendo ser prorrogado de acordo com 
o art. 57, incisos II e IV, da Lei nº 8.666/93.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 05 de julho de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 052/2023.
Processo Administrativo: 1353/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SEMAS E 
SEUS SETORES.

Adjudicatário: OURO PRETO MONITORAMENTO E 
SERVICOS DE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA - 
07.640.244/0001-88.
Valor Total Adjudicado: R$ 114.000,00 (cento e quatorze 
mil reais).
Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente 
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 06 de julho de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO 
DE BEM IMÓVEL EM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

A Leiloeira Oficial Evanilde Aquino Pimentel devidamente 
autorizada pela Cooperativa de Crédito da Região de Frontei-
ras de RO/MT Ltda – SICOOB FRONTEIRAS torna público 
o leilão eletrônico, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e 
parágrafos do imóvel abaixo:

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel rural 48 A2, da gleba 18, 
do PIC/PAR, Cerejeiras/RO, com área de 19,3600 hectares, 
conforme matrícula n. 5013, CRI de Cerejeiras/RO, sendo 
uma área predominantemente plana e mecanizada para cultivo.

1º leilão: 07/08/2023 – Horário: 10h 
2º leilão: 17/08/2023 - Horário: 10h 

Local online: site www.rondonialeiloes.com.br

Informações adicionais no telefone/whatsapp: (69) 99900-
9299

INTIMAÇÃO: Fica desde logo intimado o Sr. GABRIEL 
HORN, através deste edital, das datas acima, se por ventura 
não for encontrado para a intimação através de correspondên-
cia no seu endereço (o fornecido na Cédula de Crédito Ban-
cário), bem ainda será intimado via e-mail por seu endereço 
eletrônico: gabriel-horn@hotmail.com, bem como para os 
efeitos do art. 889, inciso I, do Código de Processo Civil/2015.

Evanilde Aquino Pimentel
Leiloeira Oficial do Estado de Rondônia

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DA AGUA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  

  
O  Proprietário Ubaldino Ramlow,  Portador do 
CPF:203.514.612-72, Residente na Linha 25km 7,5, De-
nominado Chácara Nova Esperança, Lote 21, Gleba 10, 
Localizado na Linha 25 km 7,5 Fundiária do Imóvel Setor 
São Miguel do Guaporé, /RO, requereu junto a COREH/
SEDAM, em 06/07/2023, a solicitação de OUTORGA DA 
AGUA, SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO DE EFLUENTES, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica Latitude 
20L 536035, Longitude 8703950 ,cuja água será utilizada na 
atividade: IRRIGAÇÃO DE CAFEICULTURA
  
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ,06 DE JULHO DE 2023.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Ordem de Serviço 1 de 29/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 3.202/2020 (ID: 221587 e CRC: 48D86205). Pág: 1/2  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 

 
 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
 
 
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso RO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal a Sr. João 
Pavan, conforme certame licitatório referente a TOMADA DE PREÇOS 012/2023, através do Processo 
AdministraƟvo nº 1-296-SEMTUR/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE 
INFRAESTRURA TURÍSTICA - CENTRO DE EVENTOS, no total de 231,07m² . O Serviço será realizado na 
Rua Paulo VI, QD 26, lote 1, COM RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO SICONV N° 
CR871421/2018/MTUR/CAIXA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER (SEMTUR) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO 
RO, determina que a parƟr da data de assinatura desta Ordem de Serviço, que a Empresa ROMANO 
ALEXCARDOSO, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.450.124/0001-
34, estabelecida na Avenida Dois de junho - 3362, neste ato  representado por seu representante legal, Sr. Romano 
Alex Cardoso, portador do RG n.º 97***7, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF n.º ***.634.***-34, inicie 
os serviços disponibilizando todo equipamento necessário para a execução da obra, devendo executar os serviços 
conforme discriminados no CONTRATO Nº 030/PMAP2023. 
 

VALMIR JOSÉ CHRIST 
Secretário Municipal 

 
JOÃO PAVAN 

Prefeito 
 

ROMANO ALEX CARDOSO 
Representante Legal 

 
 
 

Ordem de Serviço 1 de 29/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 3.202/2020 (ID: 221587 e CRC: 48D86205). Pág: 1/2  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 

 
 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
 
 
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso RO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal a Sr. João 
Pavan, conforme certame licitatório referente a TOMADA DE PREÇOS 012/2023, através do Processo 
AdministraƟvo nº 1-296-SEMTUR/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE 
INFRAESTRURA TURÍSTICA - CENTRO DE EVENTOS, no total de 231,07m² . O Serviço será realizado na 
Rua Paulo VI, QD 26, lote 1, COM RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO SICONV N° 
CR871421/2018/MTUR/CAIXA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER (SEMTUR) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO 
RO, determina que a parƟr da data de assinatura desta Ordem de Serviço, que a Empresa ROMANO 
ALEXCARDOSO, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.450.124/0001-
34, estabelecida na Avenida Dois de junho - 3362, neste ato  representado por seu representante legal, Sr. Romano 
Alex Cardoso, portador do RG n.º 97***7, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF n.º ***.634.***-34, inicie 
os serviços disponibilizando todo equipamento necessário para a execução da obra, devendo executar os serviços 
conforme discriminados no CONTRATO Nº 030/PMAP2023. 
 

VALMIR JOSÉ CHRIST 
Secretário Municipal 

 
JOÃO PAVAN 

Prefeito 
 

ROMANO ALEX CARDOSO 
Representante Legal 

 
 
 

Ordem de Serviço 1 de 29/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 3.202/2020 (ID: 221587 e CRC: 48D86205). Pág: 1/2  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 

 
 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
 
 
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso RO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal a Sr. João 
Pavan, conforme certame licitatório referente a TOMADA DE PREÇOS 012/2023, através do Processo 
AdministraƟvo nº 1-296-SEMTUR/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE 
INFRAESTRURA TURÍSTICA - CENTRO DE EVENTOS, no total de 231,07m² . O Serviço será realizado na 
Rua Paulo VI, QD 26, lote 1, COM RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO SICONV N° 
CR871421/2018/MTUR/CAIXA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER (SEMTUR) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO 
RO, determina que a parƟr da data de assinatura desta Ordem de Serviço, que a Empresa ROMANO 
ALEXCARDOSO, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.450.124/0001-
34, estabelecida na Avenida Dois de junho - 3362, neste ato  representado por seu representante legal, Sr. Romano 
Alex Cardoso, portador do RG n.º 97***7, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF n.º ***.634.***-34, inicie 
os serviços disponibilizando todo equipamento necessário para a execução da obra, devendo executar os serviços 
conforme discriminados no CONTRATO Nº 030/PMAP2023. 
 

VALMIR JOSÉ CHRIST 
Secretário Municipal 

 
JOÃO PAVAN 

Prefeito 
 

ROMANO ALEX CARDOSO 
Representante Legal 

 
 
 

Ordem de Serviço 1 de 29/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 3.202/2020 (ID: 221587 e CRC: 48D86205). Pág: 1/2  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 

 
 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
 
 
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso RO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal a Sr. João 
Pavan, conforme certame licitatório referente a TOMADA DE PREÇOS 012/2023, através do Processo 
AdministraƟvo nº 1-296-SEMTUR/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE 
INFRAESTRURA TURÍSTICA - CENTRO DE EVENTOS, no total de 231,07m² . O Serviço será realizado na 
Rua Paulo VI, QD 26, lote 1, COM RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO SICONV N° 
CR871421/2018/MTUR/CAIXA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER (SEMTUR) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO 
RO, determina que a parƟr da data de assinatura desta Ordem de Serviço, que a Empresa ROMANO 
ALEXCARDOSO, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.450.124/0001-
34, estabelecida na Avenida Dois de junho - 3362, neste ato  representado por seu representante legal, Sr. Romano 
Alex Cardoso, portador do RG n.º 97***7, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF n.º ***.634.***-34, inicie 
os serviços disponibilizando todo equipamento necessário para a execução da obra, devendo executar os serviços 
conforme discriminados no CONTRATO Nº 030/PMAP2023. 
 

VALMIR JOSÉ CHRIST 
Secretário Municipal 

 
JOÃO PAVAN 

Prefeito 
 

ROMANO ALEX CARDOSO 
Representante Legal 

 
 
 


